
Percentage vergoeding niet gecontracteerd ziekenhuis Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
Wijkverpleging

Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
GGZ

Verzekeraar % vergoeding niet 
gecontracteerd ziekenhuis

maandpremie
in euro’s

Soort polis Naam polis 2026 Koppelverkoop

a.s.r. IK KIES ZELF 100 153,50 Combinatie a.s.r. Juiste Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 100 154,50 Natura a.s.r. Goede Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 100 185,00 Combinatie a.s.r. Vrije Keuze

a.s.r. 100 185,00 Natura a.s.r. Eigen Keuze

a.s.r. 85 154,50 Combinatie a.s.r. Ruime Keuze

a.s.r. 65 149,80 Natura a.s.r. Bewuste Keuze

AEVITAE 100 177,10 Combinatie Combinatie

AEVITAE 75 163,90 Natura Natura

AEVITAE 65 155,40 Natura Natura Select

ANDERZORG 75 154,25 Combinatie Basisverzekering

CARE4LIFE 100 177,10 Combinatie Bewust Verzekerd Combinatie

CARE4LIFE 75 156,90 Natura Bewust Verzekerd Natura

CARE4LIFE 65 152,10 Natura Bewust Verzekerd Natura Select

CZ 100 177,50 Combinatie Zorgvariatiepolis

CZ 75 159,99 Natura Zorg-op-maat

CZ 70 156,95 Natura Zorgbewust

CZDIRECT 65 148,95 Natura Natura

DE CHRISTELIJKE ZORGVERZEKERAAR 75 155,25 Natura Principe Polis

De Friesland 80 159,25 Natura Alles Verzorgd Polis

De Friesland 75 150,75 Natura Zelf Bewust Polis ja

DSW 100 158,50 Combinatie Zorgpolis 

FBTO 100 167,95 Combinatie Basis Vrij

FBTO 75 159,25 Natura Basis Plus

FBTO 65 148,75 Natura Basis ja

INTERPOLIS 75 159,25 Natura ZorgActief ja

INTERPOLIS 75 155,95 Natura ZorgCompact ja

JUST 60 151,45 Natura Basic

MENZIS 100 175,75 Combinatie Basis Vrij

MENZIS 75 151,25 Natura Basis Voordelig ja

MENZIS 75 156,25 Natura Basis

Nationale-Nederlanden 100 160,95 Combinatie Zorg Vrij

Nationale-Nederlanden 70 142,45 Natura Zorg Voordelig ja

OHRA 100 159,55 Combinatie Combinatie

ONVZ 80 166,10 Combinatie Vrije Keuze

ONVZ 70 156,10 Natura Bewuste Keuze ja

SALLAND 157,50 Natura Natura

STADHOLLAND 100 164,75 Combinatie Zorgpolis

UNITEDCONSUMERS door VGZ 100 171,65 Combinatie UC Eigen Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 80 154,25 Natura UC Ruime Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 70 149,90 Natura UC Basis Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 60 147,70 Natura UC Bewuste Keuze ja

UNIVÉ 100 173,20 Combinatie Uitgebreid polis

UNIVÉ 80 155,00 Natura Geregeld polis

UNIVÉ 70 149,90 Natura Basis polis

UNIVÉ 60 147,50 Natura Select polis ja

VGZ 100 171,65 Combinatie Eigen Keuze

VGZ 80 154,25 Natura Ruime Keuze

VGZ 70 149,90 Natura Basis Keuze

VGZBEWUZT 60 147,40 Natura VGZbewuzt Basis

VINKVINK 75 142,40 Combinatie Basisverzekering

ZEKUR 100 173,20 Combinatie Gewoon ZEKUR Zorg Plus

ZEKUR 80 155,00 Natura Gewoon ZEKUR Zorg Basis

ZIEZO 75 157,95 Natura Basis

ZILVEREN KRUIS 100 176,45 Combinatie Basis Exclusief

ZILVEREN KRUIS 70 153,95 Natura Basis Start ja

ZILVEREN KRUIS 70 159,25 Natura Basis Zeker

Zorg en Zekerheid 100 166,50 Combinatie Zorg Vrij Polis

Zorg en Zekerheid 80 156,75 Natura Zorg Zeker Polis

Zorg en Zekerheid 70 150,45 Natura Zorg Gemak Polis ja



Percentage vergoeding niet gecontracteerd Wijkverpleging Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
Ziekenhuis

Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
GGZ

Verzekeraar % vergoeding niet 
gecontracteerd Wijkverpleging

maandpremie
in euro’s

Soort polis Naam polis 2026 Koppelverkoop

a.s.r. IK KIES ZELF 80 153,50 Combinatie a.s.r. Juiste Keuze

a.s.r. 80 185,00 Combinatie a.s.r. Vrije Keuze

a.s.r. 75 154,50 Combinatie a.s.r. Ruime Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 75 154,50 Natura a.s.r. Goede Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 65 149,80 Natura a.s.r. Bewuste Keuze

a.s.r. 65 185,00 Natura a.s.r. Eigen Keuze

AEVITAE 80 177,10 Combinatie Combinatie

AEVITAE 75 163,90 Natura Natura

AEVITAE 65 155,40 Natura Natura Select

ANDERZORG 60 154,25 Combinatie Basisverzekering

CARE4LIFE 80 152,10 Natura Bewust Verzekerd Natura Select

CARE4LIFE 75 177,10 Combinatie Bewust Verzekerd Combinatie

CARE4LIFE 65 156,90 Natura Bewust Verzekerd Natura

CZ 85 156,95 Natura Zorgbewust

CZ 75 177,50 Combinatie Zorgvariatiepolis

CZ 70 159,99 Natura Zorg-op-maat

CZDIRECT 65 148,95 Natura Natura

DE CHRISTELIJKE ZORGVERZEKERAAR 75 155,25 Natura Principe Polis

De Friesland 80 159,25 Natura Alles Verzorgd Polis

De Friesland 75 150,75 Natura Zelf Bewust Polis ja

DSW 70 158,50 Combinatie Zorgpolis 

FBTO 75 148,75 Natura Basis ja

FBTO 75 167,95 Combinatie Basis Vrij

FBTO 65 159,25 Natura Basis Plus

INTERPOLIS 75 155,95 Natura ZorgCompact ja

INTERPOLIS 75 159,25 Natura ZorgActief ja

JUST 60 151,45 Natura Basic

MENZIS 85 156,25 Natura Basis

MENZIS 75 175,75 Combinatie Basis Vrij

MENZIS 65 151,25 Natura Basis Voordelig ja

Nationale-Nederlanden 75 142,45 Natura Zorg Voordelig ja

Nationale-Nederlanden 70 160,95 Combinatie Zorg Vrij 

OHRA 75 159,55 Combinatie Combinatie

ONVZ 70 156,10 Natura Bewuste Keuze ja

ONVZ 60 166,10 Combinatie Vrije Keuze

SALLAND 157,50 Natura Natura

STADHOLLAND 75 164,75 Combinatie Zorgpolis

UNITEDCONSUMERS door VGZ 80 147,70 Natura UC Bewuste Keuze ja

UNITEDCONSUMERS door VGZ 80 149,90 Natura UC Basis Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 70 154,25 Natura UC Ruime Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 60 171,65 Combinatie UC Eigen Keuze

UNIVÉ 85 147,50 Natura Select polis ja

UNIVÉ 80 155,00 Natura Geregeld polis

UNIVÉ 70 173,20 Combinatie Uitgebreid polis

UNIVÉ 60 149,90 Natura Basis polis

VGZ 80 149,90 Natura Basis Keuze

VGZ 80 171,65 Combinatie Eigen Keuze

VGZ 70 154,25 Natura Ruime Keuze

VGZBEWUZT 60 147,40 Natura VGZbewuzt Basis

VINKVINK 50 142,40 Combinatie Basisverzekering

ZEKUR 85 155,00 Natura Gewoon ZEKUR Zorg Basis

ZEKUR 80 173,20 Combinatie Gewoon ZEKUR Zorg Plus

ZIEZO 75 157,95 Natura Basis

ZILVEREN KRUIS 85 176,45 Combinatie Basis Exclusief

ZILVEREN KRUIS 70 153,95 Natura Basis Start ja

ZILVEREN KRUIS 70 159,25 Natura Basis Zeker

Zorg en Zekerheid 75 150,45 Natura Zorg Gemak Polis ja

Zorg en Zekerheid 75 166,50 Combinatie Zorg Vrij Polis

Zorg en Zekerheid 70 156,75 Natura Zorg Zeker Polis



Percentage vergoeding niet gecontracteerd GGZ Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
ziekenhuis

Percentage vergoeding  
niet gecontracteerd  
Wijkverpleging

Verzekeraar % vergoeding niet 
gecontracteerd GGZ

maandpremie
in euro’s

Soort polis Naam polis 2026 Koppelverkoop

a.s.r. 80 185,00 Natura a.s.r. Eigen Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 80 185,00 Combinatie a.s.r. Vrije Keuze

a.s.r. 75 154,50 Combinatie a.s.r. Ruime Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 75 154,50 Natura a.s.r. Goede Keuze

a.s.r. 65 149,80 Natura a.s.r. Bewuste Keuze

a.s.r. IK KIES ZELF 65 153,50 Combinatie a.s.r. Juiste Keuze

AEVITAE 80 177,10 Combinatie Combinatie

AEVITAE 75 163,90 Natura Natura

AEVITAE 65 155,40 Natura Natura Select

ANDERZORG 70 154,25 Combinatie Basisverzekering

CARE4LIFE 80 177,10 Combinatie Bewust Verzekerd Combinatie

CARE4LIFE 75 156,90 Natura Bewust Verzekerd Natura

CARE4LIFE 65 152,10 Natura Bewust Verzekerd Natura Select

CZ 85 177,50 Combinatie Zorgvariatiepolis

CZ 75 159,99 Natura Zorg-op-maat

CZ 70 156,95 Natura Zorgbewust

CZDIRECT 65 148,95 Natura Natura

DE CHRISTELIJKE ZORGVERZEKERAAR 75 155,25 Natura Principe Polis

De Friesland 80 159,25 Natura Alles Verzorgd Polis

De Friesland 75 150,75 Natura Zelf Bewust Polis ja

DSW 80 158,50 Combinatie Zorgpolis 

FBTO 75 159,25 Natura Basis Plus

FBTO 75 167,95 Combinatie Basis Vrij

FBTO 65 148,75 Natura Basis ja

INTERPOLIS 75 155,95 Natura ZorgCompact ja

INTERPOLIS 75 159,25 Natura ZorgActief ja

JUST 60 151,45 Natura Basic

MENZIS 75 175,75 Combinatie Basis Vrij

MENZIS 70 151,25 Natura Basis Voordelig ja

MENZIS 70 156,25 Natura Basis

Nationale-Nederlanden 75 160,95 Combinatie Zorg Vrij 

Nationale-Nederlanden 70 142,45 Natura Zorg Voordelig ja

OHRA 75 159,55 Combinatie Combinatie

ONVZ 75 166,10 Combinatie Vrije Keuze

ONVZ 65 156,10 Natura Bewuste Keuze ja

SALLAND 157,50 Natura Natura

STADHOLLAND 75 164,75 Combinatie Zorgpolis

UNITEDCONSUMERS door VGZ 80 154,25 Natura UC Ruime Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 80 171,65 Combinatie UC Eigen Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 70 149,90 Natura UC Basis Keuze

UNITEDCONSUMERS door VGZ 60 147,70 Natura UC Bewuste Keuze ja

UNIVÉ 85 173,20 Combinatie Uitgebreid polis

UNIVÉ 80 155,00 Natura Geregeld polis

UNIVÉ 70 149,90 Natura Basis polis

UNIVÉ 60 147,50 Natura Select polis ja

VGZ 80 154,25 Natura Ruime Keuze

VGZ 80 171,65 Combinatie Eigen Keuze

VGZ 70 149,90 Natura Basis Keuze

VGZBEWUZT 60 147,40 Natura VGZbewuzt Basis

VINKVINK 75 142,40 Combinatie Basisverzekering

ZEKUR 85 173,20 Combinatie Gewoon ZEKUR Zorg Plus

ZEKUR 80 155,00 Natura Gewoon ZEKUR Zorg Basis

ZIEZO 75 157,95 Natura Basis

ZILVEREN KRUIS 85 176,45 Combinatie Basis Exclusief

ZILVEREN KRUIS 70 153,95 Natura Basis Start ja

ZILVEREN KRUIS 70 159,25 Natura Basis Zeker

Zorg en Zekerheid 80 156,75 Natura Zorg Zeker Polis

Zorg en Zekerheid 80 166,50 Combinatie Zorg Vrij Polis

Zorg en Zekerheid 70 150,45 Natura Zorg Gemak Polis ja


	Knop 2: 
	Knop 1: 


